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
und Gartenhaus, der zu gemütlichen Grill-Sommerabenden einlädt. Die Küche be-
findet sich angrenzend zum Essbereich und kann bei Wunsch teilgeöffnet werden. 
Zudem befindet sich noch eine Einbaugarderobe mit Gäste-WC im Erdgeschoss. 
 
Im Obergeschoss befinden sich drei Schlafzimmer - zwei davon mit Süd-
Ausrichtung - sowie ein Badezimmer mit Badewanne. 
 
Das ausgebaute Dachgeschoss überzeugt durch ein großzügiges Studio mit beein-
druckender Deckenhöhe. Zudem finden Sie hier ein weiteres Badezimmer, sodass 
das Dachgeschoss als ganz eigener Wohnbereich genutzt werden kann. Ein kleiner 
Kriechboden dient zudem als große Staufläche.  
 
Im Untergeschoss erwarten Sie ein Hobbyraum, ein Technik-/Heizraum und ein gro-
ßer Vorrats-/Waschraum - genügend Platz für jegliche Hobbyaktivitäten oder auch 
Heimwerker.    
 
Das Haus befindet sich in einem gepflegten Zustand. Fenster Rollladen, Gäste-WC, 
Terrasse und Dach wurden renoviert und modernisiert. Teilweise müssen jedoch 
noch Renovierungsmaßnahmen vorgenommen werden. (Küche, Böden, Bäder, Tü-
ren, Heizung).  
 

OBJEKTBESCHREIBUNG 

Südansicht mit großer Terrasse 

FOTOS  



OBJEKTDATEN  
 

LAGE & GRUNDSTÜCK  

Adresse                                                         hierfür bitten wir um Kontaktaufnahme 

Gemeinde                                                      Kirchheim 

Grundstücksflächen 

Grundstück mit 159 m² (real geteilt)  
Garage mit 14 m² 
1/74 MEA an Tonnenhaus 0,42 m² 
1/72 MEA an Grünfläche 21,66 m² 
1/46 MEA an Gebäude-/Freifläche 11,61 m² 

Gartenfläche  ca. 79 m² 

HAUS  

Gebäudetyp                                                   Reihenmittelhaus 

Etage                                                             UG, EG, OG, DG 

Baujahr Gebäude                                          1971 

Gesamtfläche                                                ca. 221 m²  

Wohnfläche                                                   ca. 139 m²  

Nutzfläche                                                     ca. 82 m²  

Zimmer gesamt                                             5  zzgl. Hobbyraum 

Schlafzimmer                                                4   

Bäder                                                            2  

Gäste-WC                                                     1 

zusätzliche Bereiche                                    Küche, Waschraum, Technik-/Heizraum 

Einbauküche                                                  Ja, muss erneuert werden 

Außenbereich                                                Süd-Terrasse / Süd-Garten / Vorhof 

OBJEKTDATEN 

Stellplatz                                                       1 x Einzelgarage 

Zustand                                                         gepflegt, teilweise renovierungsbedürftig 

ENERGIEAUSWEIS  

Befeuerungsart                                             Gas 

Heizungsart– und typ                                                  Zentralheizung, Heizkörper-Radiatoren 

Baujahr Wärmeerzeuger                              2003 

Energieeffizienzklasse                                                                                          C 

Kennwert                                                     92,2 kWh/(m²*a) 

KAUFPREIS  

Kaufpreis Haus                                                     730.000 €  

Kaufpreis Einzelgarage    15.000 € 

Gesamtkaufpreis  745.000 €  

Provision                                                     2,38 % inkl. gesetzl. MwSt. aus KP 

ALLGEMEINES  

Bezug                                                            bezugsfrei 

Auftragsart                                                    qualifizierter Alleinauftrag  

Besichtigungen                                             individuell nach vorheriger Abstimmung  

Objektbetreuer                                              Frau Natalie Ritter  / Herr Stephan Ritter  



HIGHLIGHTS / MERKMALE 
LAGE / GRUNDSTÜCK 
 

 zentrale Lage in Kirchheim b. München 
 nur wenige Gehminuten vom Ortskern Pfarrer-Caspar-Mayer-Platz  
 Nachbarschaft bestehend aus Reihen– und Doppelhäusern 
 gepflegte Reihenhaussiedlung mit Grünflächen und Spielplätzen  
 E-Ladestationen in Garagenhof 
_________________________________________________ 
BAULICHE MERKMALE 
 

 Baujahr 1971 
 Massivbauweise  
 gedämmte, doppelschalige Kommunwand zu Nachbarhäusern   
 Stahlbetonmassivplatten  
 Fernwärme bis zur Zuwegung verlegt  
 Heizung: Gaszentralheizung 2003 / Radiatoren   
 durchgeführte Renovierungsmaßnahmen:  
 - Dachsanierung (Dämmung) in 1997 
 - Badsanierung 2006 
 - Gäste-WC 
 - isolierte Holzfenster 2009 
 - Außenrollladen 2020  
 - Gartenterrasse 
 kleine– mittlere Renovierungsmaßnahmen sind nötig / empfehlenswert   
 (Küche, Böden, evtl. Bäder, Tür-/stöcke und Heizung)  
_________________________________________________ 
AUFTEILUNG & AUSSTATTUNG 
 

 gute Raumaufteilung  
 5 Zimmer zzgl. Hobbyraum  
 2 Bäder und Gäste-WC 
 3 Schlafzimmer im Obergeschoss 
 ausgebautes Dachstudio  
 Eingangsbereich mit Windfang  
 abgegrenzte Küche, angrenzend zum Essbereich (kann halb geöffnet werden) 
 UG: Hobbyraum, Technik-/Heizraumraum, Vorrats-/Waschraum  
 Südterrasse mit Südgarten und Gartenhaus 
 kleiner Vorhof im Hauseingangsbereich  
 Einzelgarage im Garagenhof (5 x 2,6 m) 
 
 

FOTOS  

Süd-Terrasse 

Eingangssituation und Vorhof 



FOTOS  

Aussicht Nord 

Aussicht Süd 

halboffene Treppe 

FOTOS  



FOTOS  

Übergang Koch-Essbereich zu Wohnbereich  

Ausblick in Garten 

FOTOS  

Wohnbereich 

Küche 



Gäste-WC 

FOTOS  FOTOS  

Zimmer OG 

Elternzimmer OG 



FOTOS  

Zimmer OG 

Bad OG 

FOTOS  

Duschbad DG 

Dachstudio 



FOTOS  

Vorrats-/Waschraum 

Hobbyraum 

FOTOS  

Garagenhof 

Garage 



LAGEPLAN 

GRUNDRISS 
ERDGESCHOSS 
 
 



GRUNDRISS 
OBERGESCHOSS 

GRUNDRISS 
DACHGESCHOSS 
 
 



GRUNDRISS 
UNTERGESCHOSS 

EG  Wfl. Nfl. Gesamt 

 Windfang 1,53  1,53 

 Essbereich 5,20   5,20 

 Küche 8,51  8,51 

 Garderobe 1,05  1,05 

 Gäste-WC 1,67  1,67 

 Wohnen 26,58  26,58 

1/4 Terrasse 6,63 19,88 26,51 

OG  Wfl. Nfl. Gesamt 

 Eltern 15,96  15,96 

 Flur 3,83  3,83 

 Bad 3,24  3,24 

 Kind 12,33  12,33 

 Kind  13,64  13,64 

DG  Wfl.  Nfl. Gesamt 

 Flur 1,74  1,74 

 Studio 20,72 2,66 23,38 

 Kriechspeicher  10,99 10,99 

UG  Wfl.  Nfl. Gesamt 

 Flur  5,81 5,81 

 Vorrats-/Waschraum  16,39 16,39 

 Heizraum  5,84 5,84 

1/4 Hobbyraum 6,58 19,73 26,31 

Gesamt  138,84 81,78 220,62 

 
Alle Maße sind Circaangaben 
und nicht verbindlich!     

 Duschbad 4,13 0,48 5,75 

FLÄCHENBERECHNUNG 



WEITERE INFORMATIONEN UND GESCHÄFTSBEDINGUNGEN 
 
 
A.  Allgemeine Informationen zu Ihrem Vertragspartner 
 

Angaben gemäß § 5 TMG: 
Ritter Bauträger & Immobilien GmbH, Hubertusplatz 1, 82041 Deisenhofen 
 

Vertreten durch: Geschäftsführer Stephan Ritter 
 
Kontakt 
Telefon: +49 (089) 444 55 66 - 0, Telefax: +49 (089) 444 55 66 - 10, E-Mail: info@ritter-
bautraeger.de 
 

Öffnungszeiten: 
Mo. - Fr. 9.30 - 18.00 Uhr, Sa. + So. nach Vereinbarung 
 
Registereintrag 
Eintragung im Handelsregister, Registergericht: Amtsgericht München, Registernummer: HRB 
105804 
 

Aufsichtsbehörde: IHK München 
 
Berufskammer: IHK München 
 
Umsatzsteuer-ID: DE 163 923 895  
 
 
 
B. Informationen zu Ihrem Maklervertrag 
 

Wesentliche Leistungsmerkmale 
Im Rahmen des Maklervertrages weisen wir, die Ritter Bauträger & Immobilien GmbH, Ihnen 
eine geeignete Vertragsangelegenheit nach oder vermitteln einen Vertrag für den Erwerb einer 
Immobilie. Alle Angaben sind ohne Gewähr und basieren ausschließlich auf Informationen, die 
uns von unserem Auftraggeber zur Verfügung gestellt wurden. Wir übernehmen keine Haftung 
für die Vollständigkeit, Richtigkeit und Aktualität der Angaben.  
 

Alle unsere Angaben und sonstigen Mitteilungen sind nur für Sie, den Adressaten, bestimmt 
und müssen vertraulich behandelt werden. Kommt infolge unbefugter Weitergabe ein Vertrag 
mit dem nachgewiesenen Objekteigentümer zustande, sind Sie verpflichtet, uns den Schaden 
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